令和２年５月１５日

保護者 各位

熊本西高等学校長 柿下 耕一

段階的な教育活動の再開について（お知らせ）

保護者の皆様には、日頃から本校の教育活動にご理解、ご支援を賜りまして誠にありがと

うございます。

 さて、県教育委員会より５月１８日から段階的に教育活動を再開する旨の通知がありまし

た。本校では、県教育委員会から示された「新型コロナウイルス感染症対策のための県立高

等学校・中学校における学校再開に向けた段階的な教育活動再開に関する方針」に沿って、

以下の対策を講じながら授業を再開してまいりますので、ご理解とご協力をお願いします。

 なお、５月１８日以降は、授業日となりますので、授業に出席しない場合は、欠課や欠席

扱いとなりますが、発熱等の風邪症状が見られる場合は、出席停止となりますので、無理を

せず、自宅で休養させていただくようお願いします。

記

１ 教育活動の時間は、原則、９時から１６時までとします。

   ９時登校、４０分６限授業、１６時完全下校をベースに、学年毎の授業実施日（隔日）

と時間割に沿って授業を行います。なお、授業実施日以外は、これまでどおり Google

Classroomを使った家庭学習を行います。

２ 人数の多いクラスは、特別教室で授業を実施します。

教室内での密集を避けるため、席の間隔を十分にとり、人数の多いクラスは、広い特

別教室を使用し、授業を実施します。

３ 教室では常に換気を行います。

   教室では常に窓とドアを開けて、風通しが良い状態を作ります。また、飛沫感染を防

ぐため、教卓前には、感染防止シートを設置します。

４ 教職員・生徒ともマスクの着用や手洗いを徹底します。

   全員マスクを着用して、咳エチケットやこまめな手洗い（アルコール消毒を含む）を

励行します。生徒のマスクについては、ご家庭で準備いただくようお願いします。

５ 毎日、消毒を実施します。

毎日、生徒が完全下校した後に、職員で教室やトイレ等のドアノブや階段の手すり、

スイッチ等の共用箇所の消毒をします。

６ 生徒に対して感染防止対策の指導を徹底します。

感染防止のため、毎朝の検温、マスクの着用や咳エチケットはもちろん、昼食時の食

べ方の指導、トイレや手洗い場の使用方法、売店の利用方法などについても細かく指導

を行います。

７ 授業実施日

授業

実施日

5/18

月

5/19

火

5/20

水

5/21

木

5/22

金

5/25

月

5/26

火

5/27

水

5/28

木

5/29

金

１年  ○  ○  ○  ○  ○

２年  ○  ○  ○  ○  ○

３年 ○  ○  ○  ○  ○